
Demand :

ररजस स 

Revenue

भरररत Charged

स ससकक त   Voted

कक ल

Total

पपपजस

Capital

12 Agriculture Department

 133936.18

 0.00

 149603.55

 0.00

ललखर

Accounts

2020-2021

बजट अनकमरन

Budget

 Estimates

2021-2022

सपशशधधत अनकमरन

Revised 

Estimates

2021-2022

बजट अनकमरन

Budget

Estimates

2022-2023

(ललख र. मम) (Rs in Lakh)

 283539.73

 0.00

I. REVENUE ACCOUNT

I ररजस स ललखर

2029 भभ रलजस

Land Revenue

स ससकक त          424.36            0.00            0.00            0.00Voted

2250 अन सलमलजजक सससलएए

Other Social Services

स ससकक त          171.06            0.00            0.00            0.00Voted

2401 फसल कस पपदलसलर

Crop Husbandry

स ससकक त        44,290.25        68,157.71        60,788.16        68,107.99Voted

2402 मकदल और जल सएरकण

Soil And Water Conservation

स ससकक त          853.32            0.00          160.00          160.00Voted

2403 पशशपललन

Animal Husbandry

स ससकक त          565.39            0.00            0.00            0.00Voted

2406 सन और सन जसस



Forestry And Wild Life

स ससकक त         9,254.04        10,236.78        10,141.00        11,052.69Voted

2415 कक जष अनशसएधलन और जशकल

Agricultural Research And Education

स ससकक त        38,413.81        40,000.00        38,842.00        38,900.00Voted

2435 अन कक जष कलररकम

Other Agricultural Programme

स ससकक त          639.67            0.00            0.00            0.00Voted

2705 कमलएड एरररल डससलपममट

Command Area Development

स ससकक त         2,829.67         4,226.12         3,514.99         4,102.71Voted

2851 गलम और लघश उददग

Village And Small Industries

स ससकक त         9,884.14        11,645.05        10,596.24        11,612.79Voted

I. REVENUE ACCOUNT

I ररजस स ललखर
      1,07,325.71       1,34,265.66       1,24,042.39       1,33,936.18

II. CAPITAL ACCOUNT

II. पपपजस ललखर

4401 फसल पजत पर पभएजस पररवर

Capital Outlay On Crop Husbandry

स ससकक त         4,792.01       1,48,699.69       1,05,587.66       1,36,144.00Voted

4402 मकदल और जल सएरकण पर पभएजसगत पररवर

Capital Outlay On Soil And Water Conservation

स ससकक त            0.00          250.00          792.27          250.00Voted

4406 सलजनकस और सन जससन पर पभएजस पररवर

Capital Outlay On Forestry And Wild Life

स ससकक त            0.00         2,692.00         2,692.00         2,800.00Voted

4415 कक जष अनशसएधलन और जशकल पर पभएजस पररवर

Capital Outlay On Agricultural Research And Education



स ससकक त            0.00         4,477.00         4,477.00         5,142.62Voted

4705 कमलएड एरररल डससलपममट पर कप जपटल आउटलस

Capital Outlay On Command Area Development

स ससकक त            0.00         2,065.00         2,144.00         2,500.00Voted

4851 गलगस और छदटस उददगदए पर पभएजसगत पररवर

Capital Outlay On Village And Small Industries

स ससकक त            0.00         2,601.97         2,561.00         2,766.93Voted

II. CAPITAL ACCOUNT

II. पपपजस ललखर
        4,792.01       1,60,785.66       1,18,253.93       1,49,603.55

      2,83,539.73      2,42,296.32      2,95,051.32
कश ल रसलग (रलजस स और पभएजस)

 Grand Total (Revenue and Capital)
      1,12,117.72



1

Demand Number  : 12 

Detail Head Code and Description

2021-2022 2021-2022 2022-2023

ललखख बजट 

अननमखन

ससशशधधत 

अननमखन

बजट 

अननमखन
Budget 

Estimates

Revised 

Estimates

Budget 

Estimates
Accounts

(ललख र. मम) (Rs in Lakh)

2020-2021

Sector A General Services

Major Head
भभ रलजस Land Revenue2029

Sub Major Head

NA
00

Minor Head
800 Other Expenditureअन वय

Group Head
0099 Generalसलमलन

Sub Head
0067 रलख और फलमर कशशर Rakhs And Farms Kashmir

1201 Director Agriculture Kashmir

Voted
स ससकक त 

001 Salaryववतन            0.00           0.00           0.00         308.07ववतन

002 Travel Expensesयलतल वय            0.00           0.00           0.00           0.54यलतल वय

006 Telephoneटवलशफफन            0.00           0.00           0.00           0.13टवलशफफन

007 Office Expensesकलयलरलय कल 

खरलर

           0.00           0.00           0.00           0.68कलयलरलय कल 

खरलर

009 Rent Rates And 

Taxes

ककरलयल दरम  और 

कर

           0.00           0.00           0.00           0.28ककरलयल दरम  और 

कर

010 Material And 

Supplies

सलमगश और 

आपभकतर

           0.00           0.00           0.00           2.00सलमगश और 

आपभकतर

014 Polपश औ एल            0.00           0.00           0.00           0.45पश औ एल

043 Uniformवदर            0.00           0.00           0.00           0.18वदर

364 Wages(Outsourci

ng)

मजदभ रश 

(आउटसफकसरग)

           0.00           0.00           0.00         112.03मजदभ रश 

(आउटसफकसरग)

कन ल   Total          424.36            0.00            0.00            0.00

2029            0.00            0.00         424.36            0.00

Major Head Total

कक ल मकख शशरर



2

Demand Number  : 12 

Detail Head Code and Description

2021-2022 2021-2022 2022-2023

ललखख बजट 

अननमखन

ससशशधधत 

अननमखन

बजट 

अननमखन
Budget 

Estimates

Revised 

Estimates

Budget 

Estimates
Accounts

(ललख र. मम) (Rs in Lakh)

2020-2021

Sector B Social Services

Major Head
अन सलमलकजक सववलएए Other Social Services2250

Sub Major Head

Nil
00

Minor Head
800 Other Expenditureअन वय

Group Head
0099 Generalसलमलन

Sub Head
0061 कनदवशक कक कर (कशशर) Director Agriculture (Kashmir)

1201 Director Agriculture Kashmir

Voted
स ससकक त 

001 Salaryववतन            0.00           0.00           0.00         159.06ववतन

002 Travel Expensesयलतल वय            0.00           0.00           0.00           2.25यलतल वय

007 Office Expensesकलयलरलय कल 

खरलर

           0.00           0.00           0.00           2.25कलयलरलय कल 

खरलर

008 Electricity 

Charges

कबजलश शकल            0.00           0.00           0.00           0.50कबजलश शकल

010 Material And 

Supplies

सलमगश और 

आपभकतर

           0.00           0.00           0.00           3.50सलमगश और 

आपभकतर

020 Machinery And 

Equipment

उपकरण और 

औजलर

           0.00           0.00           0.00           3.50उपकरण और 

औजलर

कन ल   Total          171.06            0.00            0.00            0.00

2250            0.00            0.00         171.06            0.00

Major Head Total

कक ल मकख शशरर



3

Demand Number  : 12 

Detail Head Code and Description

2021-2022 2021-2022 2022-2023

ललखख बजट 

अननमखन

ससशशधधत 

अननमखन

बजट 

अननमखन
Budget 

Estimates

Revised 

Estimates

Budget 

Estimates
Accounts

(ललख र. मम) (Rs in Lakh)

2020-2021

Sector C Economic Services

Major Head
फसल कश पपदलवलर Crop Husbandry2401

Sub Major Head

NA
00

Minor Head
001 Direction and Administrationकदशल और पशलसन

Group Head
0099 Generalसलमलन

Sub Head
0039 कनदवशक कक कर (जमभ) Director Agriculture (Jammu)

1202 Director Agriculture Jammu

Voted
स ससकक त 

001 Salaryववतन        30,798.00       27,711.13       31,000.00       22,914.47ववतन

002 Travel Expensesयलतल वय           45.30          45.30          45.30          35.45यलतल वय

003 Leave Travel 

Concession

अवकलश यलतल 

ररयलयत

          50.00          50.00         979.00           0.00अवकलश यलतल 

ररयलयत

006 Telephoneटवलशफफन            8.12           8.12           8.12           7.50टवलशफफन

007 Office Expensesकलयलरलय कल 

खरलर

          36.50          36.50          36.50          35.33कलयलरलय कल 

खरलर

008 Electricity 

Charges

कबजलश शकल          100.00         100.00          63.40          54.01कबजलश शकल

009 Rent Rates And 

Taxes

ककरलयल दरम  और 

कर

         444.80         444.80         444.80         417.14ककरलयल दरम  और 

कर

010 Material And 

Supplies

सलमगश और 

आपभकतर

         250.00         250.00         250.30         107.85सलमगश और 

आपभकतर

014 Polपश औ एल           25.00          25.00          24.05          24.39पश औ एल

020 Machinery And 

Equipment

उपकरण और 

औजलर

           0.00           0.00           0.00          28.85उपकरण और 

औजलर

021 Trainingपकशकण            2.00           2.00           2.00           1.95पकशकण

023 Maintenance & 

Repairs

रखरखलव और 

मरमत

          20.00          20.00          20.00          14.19रखरखलव और 

मरमत



4

Demand Number  : 12 

Detail Head Code and Description

2021-2022 2021-2022 2022-2023

ललखख बजट 

अननमखन

ससशशधधत 

अननमखन

बजट 

अननमखन
Budget 

Estimates

Revised 

Estimates

Budget 

Estimates
Accounts

(ललख र. मम) (Rs in Lakh)

2020-2021

029 Hospitality 

/Sumptuary 

Allowance

आकतथ / समपद 

भतल

           0.36           0.36           0.36           0.34आकतथ / समपद 

भतल

037 Professional And 

Special Service 

Charges

पवशववर और 

कवशवर सववल शकल

           2.00           2.00           2.00           1.39पवशववर और 

कवशवर सववल शकल

046 Purchase Of 

Vehicle

वलहन कश खरशद           50.00          10.00          10.00           0.00वलहन कश खरशद

054 Furniture And 

Furnishings

फनररर और 

सजलवट

           1.00           1.00           1.00           0.00फनररर और 

सजलवट

071 Medical 

Reimbursement

करककतल पकतपभकतर           17.00          17.00          17.00          26.11करककतल पकतपभकतर

092 Celebrationसमलरफह            2.00           2.00           2.00           1.85समलरफह

103 Office 

Equipments And 

Appliances,

कलयलरलय सलमगश 

और उपकरण,

           2.00           2.00           2.00           1.97कलयलरलय सलमगश 

और उपकरण,

364 Wages(Outsourci

ng)

मजदभ रश 

(आउटसफकसरग)

         285.21         285.31         285.31         283.84मजदभ रश 

(आउटसफकसरग)

कन ल   Total        23,956.63        33,193.14        29,012.52        32,139.29

Sub Head
0043 कनदवशक कक कर कशशर Director Of Agriculture Kashmir

1201 Director Agriculture Kashmir

Voted
स ससकक त 

001 Salaryववतन        33,422.00       29,350.40       32,109.00        8,502.48ववतन

002 Travel Expensesयलतल वय           52.70          52.70          52.70          27.55यलतल वय

003 Leave Travel 

Concession

अवकलश यलतल 

ररयलयत

         200.00         100.00         494.00           0.00अवकलश यलतल 

ररयलयत

006 Telephoneटवलशफफन            6.05           6.05           6.05           3.93टवलशफफन

007 Office Expensesकलयलरलय कल 

खरलर

          41.75          41.75          41.75          24.98कलयलरलय कल 

खरलर

008 Electricity 

Charges

कबजलश शकल           56.85          56.85          56.85          41.00कबजलश शकल

009 Rent Rates And 

Taxes

ककरलयल दरम  और 

कर

          95.20          95.20          95.20          78.25ककरलयल दरम  और 

कर



5

Demand Number  : 12 

Detail Head Code and Description

2021-2022 2021-2022 2022-2023

ललखख बजट 

अननमखन

ससशशधधत 

अननमखन

बजट 

अननमखन
Budget 

Estimates

Revised 

Estimates

Budget 

Estimates
Accounts

(ललख र. मम) (Rs in Lakh)

2020-2021

010 Material And 

Supplies

सलमगश और 

आपभकतर

         106.00         106.00         106.00           8.00सलमगश और 

आपभकतर

014 Polपश औ एल           25.30          25.30          25.30          15.00पश औ एल

020 Machinery And 

Equipment

उपकरण और 

औजलर

           0.00           0.00           0.00          10.00उपकरण और 

औजलर

021 Trainingपकशकण            3.00           3.00           3.00           1.80पकशकण

023 Maintenance & 

Repairs

रखरखलव और 

मरमत

          12.00          12.00          12.00           0.00रखरखलव और 

मरमत

037 Professional And 

Special Service 

Charges

पवशववर और 

कवशवर सववल शकल

           4.50           4.50           4.50           2.62पवशववर और 

कवशवर सववल शकल

043 Uniformवदर            0.70           0.70           0.70           0.20वदर

046 Purchase Of 

Vehicle

वलहन कश खरशद           12.00          12.00          12.00           0.00वलहन कश खरशद

054 Furniture And 

Furnishings

फनररर और 

सजलवट

           3.50           3.50           3.50           0.00फनररर और 

सजलवट

071 Medical 

Reimbursement

करककतल पकतपभकतर           32.75          32.75          32.75          15.00करककतल पकतपभकतर

103 Office 

Equipments And 

Appliances,

कलयलरलय सलमगश 

और उपकरण,

           3.00           3.00           3.00           2.88कलयलरलय सलमगश 

और उपकरण,

364 Wages(Outsourci

ng)

मजदभ रश 

(आउटसफकसरग)

        1,623.91        1,623.91        1,623.91        1,344.63मजदभ रश 

(आउटसफकसरग)

कन ल   Total        10,078.32        34,682.21        31,529.61        35,701.21

Minor Head
103 Seedsबशज

Group Head
0099 Generalसलमलन

Sub Head
0019 बशज गकणन फलमर (कशशर) Seed Multiplication Farm (Kashmir)

1201 Director Agriculture Kashmir

Voted
स ससकक त 

001 Salaryववतन            0.00           0.00           0.00         387.36ववतन

कन ल   Total          387.36            0.00            0.00            0.00



6

Demand Number  : 12 

Detail Head Code and Description

2021-2022 2021-2022 2022-2023

ललखख बजट 

अननमखन

ससशशधधत 

अननमखन

बजट 

अननमखन
Budget 

Estimates

Revised 

Estimates

Budget 

Estimates
Accounts

(ललख र. मम) (Rs in Lakh)

2020-2021

Sub Head
0061 कनदवशक कक कर (कशशर) Director Agriculture (Kashmir)

1201 Director Agriculture Kashmir

Voted
स ससकक त 

010 Material And 

Supplies

सलमगश और 

आपभकतर

           0.00           0.00           0.00          59.93सलमगश और 

आपभकतर

कन ल   Total           59.93            0.00            0.00            0.00

Minor Head
104 Agriculture Farmsकक कर फलमर

Group Head
0099 Generalसलमलन

Sub Head
0102 कक कर फलमर (कशशर) Agriculture Farms (Kashmir)

1201 Director Agriculture Kashmir

Voted
स ससकक त 

001 Salaryववतन            0.00           0.00           0.00         371.04ववतन

002 Travel Expensesयलतल वय            0.00           0.00           0.00           1.35यलतल वय

007 Office Expensesकलयलरलय कल 

खरलर

           0.00           0.00           0.00           1.10कलयलरलय कल 

खरलर

008 Electricity 

Charges

कबजलश शकल            0.00           0.00           0.00           4.50कबजलश शकल

009 Rent Rates And 

Taxes

ककरलयल दरम  और 

कर

           0.00           0.00           0.00           2.44ककरलयल दरम  और 

कर

010 Material And 

Supplies

सलमगश और 

आपभकतर

           0.00           0.00           0.00          15.44सलमगश और 

आपभकतर

020 Machinery And 

Equipment

उपकरण और 

औजलर

           0.00           0.00           0.00           3.00उपकरण और 

औजलर

023 Maintenance & 

Repairs

रखरखलव और 

मरमत

           0.00           0.00           0.00          10.25रखरखलव और 

मरमत

071 Medical 

Reimbursement

करककतल पकतपभकतर            0.00           0.00           0.00           0.54करककतल पकतपभकतर

कन ल   Total          409.66            0.00            0.00            0.00

Minor Head
105 Manures and Fertilisersखलद और उवररक

Group Head
0099 Generalसलमलन



7

Demand Number  : 12 

Detail Head Code and Description

2021-2022 2021-2022 2022-2023

ललखख बजट 

अननमखन

ससशशधधत 

अननमखन

बजट 

अननमखन
Budget 

Estimates

Revised 

Estimates

Budget 

Estimates
Accounts

(ललख र. मम) (Rs in Lakh)

2020-2021

Sub Head
0045 ससलनशय भभकतक सएसलधन कल 

कवकलस (कशशर)

Development Of Local Manurial Resources 

(Kashmir)

1201 Director Agriculture Kashmir

Voted
स ससकक त 

001 Salaryववतन            0.00           0.00           0.00         102.14ववतन

कन ल   Total          102.14            0.00            0.00            0.00

Minor Head
107 Plant Protectionपभध - सएरकण

Group Head
0099 Generalसलमलन

Sub Head
0458 सएयएत सएरकण सववल (कशशर) PLANT PROTECTION SERVICE 

(KASHMIR)

1201 Director Agriculture Kashmir

Voted
स ससकक त 

001 Salaryववतन            0.00           0.00           0.00        3,102.86ववतन

कन ल   Total         3,102.86            0.00            0.00            0.00

Minor Head
108 Commercial Cropsवलकणजजक फसलम

Group Head
0099 Generalसलमलन

Sub Head
0082 आलभ कवकलस यफजनलएए  (कशशर) Potato Development Schemes (Kashmir)

1201 Director Agriculture Kashmir

Voted
स ससकक त 

001 Salaryववतन            0.00           0.00           0.00         357.82ववतन

कन ल   Total          357.82            0.00            0.00            0.00

Minor Head
109 Extension and Farmers Trainingएकटमशन और ककसलन पकशकण

Group Head
0099 Generalसलमलन

Sub Head
2191 कक कर पकशकण और टट व कनएग AGRI.EXTEN.& TRGS

1201 Director Agriculture Kashmir

Voted
स ससकक त 

001 Salaryववतन            0.00           0.00           0.00         245.21ववतन



8

Demand Number  : 12 

Detail Head Code and Description

2021-2022 2021-2022 2022-2023

ललखख बजट 

अननमखन

ससशशधधत 

अननमखन

बजट 

अननमखन
Budget 

Estimates

Revised 

Estimates

Budget 

Estimates
Accounts

(ललख र. मम) (Rs in Lakh)

2020-2021

कन ल   Total          245.21            0.00            0.00            0.00

Minor Head
111 Agriculturral Economics and Statistics 

Development of Pulses

कक कर सएबएधश असरशलस और 

दलहन कल सलएजखकश कवकलस

Group Head
0099 Generalसलमलन

Sub Head
0058 कक कर कवभलग मम यफजनल सवल। कदशल 

कलयलरलय (कशशर)

Planning Cell In Agri. Direction Office 

(Kashmir)

1201 Director Agriculture Kashmir

Voted
स ससकक त 

001 Salaryववतन            0.00           0.00           0.00           8.97ववतन

कन ल   Total            8.97            0.00            0.00            0.00

Minor Head
113 Agricultural Engineeringकक कर इएजशकनयररएग

Group Head
0099 Generalसलमलन

Sub Head
0054 कक कर सकधलर यएत Improved Agriculture Implements

1201 Director Agriculture Kashmir

Voted
स ससकक त 

001 Salaryववतन            0.00           0.00           0.00         421.19ववतन

कन ल   Total          421.19            0.00            0.00            0.00

Minor Head
119 Horticulture and Vegetable Cropsबलगवलनश और सबश फसलम

Group Head
0099 Generalसलमलन

Sub Head
0048 सजबयफए कल कवकलस (कशशर 

सएभलग )

Development Of Vegetables (Kashmir 

Division)

1201 Director Agriculture Kashmir

Voted
स ससकक त 

001 Salaryववतन            0.00           0.00           0.00        4,997.25ववतन

कन ल   Total         4,997.25            0.00            0.00            0.00

Sub Head
1485 एन ऐ ई पश NAEP

1212 COMMR. SECRETARY AGRICULTURE PRODUCTION DEPTT.



9

Demand Number  : 12 

Detail Head Code and Description

2021-2022 2021-2022 2022-2023

ललखख बजट 

अननमखन

ससशशधधत 

अननमखन

बजट 

अननमखन
Budget 

Estimates

Revised 

Estimates

Budget 

Estimates
Accounts

(ललख र. मम) (Rs in Lakh)

2020-2021

Voted
स ससकक त 

001 Salaryववतन           62.95          61.97          63.97          59.58ववतन

002 Travel Expensesयलतल वय            3.50           3.50           3.50           3.00यलतल वय

003 Leave Travel 

Concession

अवकलश यलतल 

ररयलयत

           6.00           6.00           6.00           0.00अवकलश यलतल 

ररयलयत

006 Telephoneटवलशफफन            0.30           0.30           0.30           0.00टवलशफफन

007 Office Expensesकलयलरलय कल 

खरलर

           1.80           1.80           1.80           1.46कलयलरलय कल 

खरलर

014 Polपश औ एल            1.00           1.00           0.60           0.18पश औ एल

029 Hospitality 

/Sumptuary 

Allowance

आकतथ / समपद 

भतल

           0.36           0.36           0.36           0.00आकतथ / समपद 

भतल

071 Medical 

Reimbursement

करककतल पकतपभकतर            1.50           1.50           1.50           0.00करककतल पकतपभकतर

103 Office 

Equipments And 

Appliances,

कलयलरलय सलमगश 

और उपकरण,

           1.00           1.00           0.00           0.00कलयलरलय सलमगश 

और उपकरण,

कन ल   Total           64.22           78.03           77.43           78.41

Sub Head
2325  जमभ और कशशर रलज कव  

ककसलन कव  कवकलस कव  कलय 

सललहकलर बफरर

J & K STATE ADVISORY BOARD FOR 

DEVELOPMENT OF KISSANS

1212 COMMR. SECRETARY AGRICULTURE PRODUCTION DEPTT.

Voted
स ससकक त 

001 Salaryववतन          131.48         110.00         145.73          59.46ववतन

002 Travel Expensesयलतल वय            5.00           5.00           5.00           3.17यलतल वय

003 Leave Travel 

Concession

अवकलश यलतल 

ररयलयत

           5.00           5.00           5.00           0.00अवकलश यलतल 

ररयलयत

006 Telephoneटवलशफफन            1.00           1.00           1.00           0.49टवलशफफन

007 Office Expensesकलयलरलय कल 

खरलर

           4.00           4.00           4.00           1.23कलयलरलय कल 

खरलर



10

Demand Number  : 12 

Detail Head Code and Description

2021-2022 2021-2022 2022-2023

ललखख बजट 

अननमखन

ससशशधधत 

अननमखन

बजट 

अननमखन
Budget 

Estimates

Revised 

Estimates

Budget 

Estimates
Accounts

(ललख र. मम) (Rs in Lakh)

2020-2021

008 Electricity 

Charges

कबजलश शकल            4.00           4.00           4.00           4.00कबजलश शकल

009 Rent Rates And 

Taxes

ककरलयल दरम  और 

कर

          25.00          25.00          25.00          25.00ककरलयल दरम  और 

कर

014 Polपश औ एल            1.50           1.50           1.50           2.00पश औ एल

017 Honorarium And 

Remuneration

पररशलकमक और 

पलररतफकरक

           1.00           1.00           1.00           0.00पररशलकमक और 

पलररतफकरक

020 Machinery And 

Equipment

उपकरण और 

औजलर

           1.00           1.00           1.00           1.88उपकरण और 

औजलर

022 Camps, 

Seminars And 

Conference

कशकवर, सवकमनलर 

और समवलन

           2.00           2.00           2.00           0.16कशकवर, सवकमनलर 

और समवलन

029 Hospitality 

/Sumptuary 

Allowance

आकतथ / समपद 

भतल

           0.36           0.36           0.36           0.04आकतथ / समपद 

भतल

048 Stationery And 

Printing

सवशनरश और 

कपएकटएग

           1.00           1.00           1.00           0.89सवशनरश और 

कपएकटएग

071 Medical 

Reimbursement

करककतल पकतपभकतर            4.00           4.00           4.00           0.06करककतल पकतपभकतर

089 Advertisement 

And Publicity

कवजलपन और 

परलर

           1.00           1.00           1.00           0.00कवजलपन और 

परलर

103 Office 

Equipments And 

Appliances,

कलयलरलय सलमगश 

और उपकरण,

           1.00           1.00           1.00           0.07कलयलरलय सलमगश 

और उपकरण,

185 Discretionary 

Grant

कवववकलधशन 

अनकदलन

           0.50           0.50           0.50           0.00कवववकलधशन 

अनकदलन

363 Outsourcing Of 

Upkeep

रख-रखलव कश 

आउटसफकसरग

           0.24           0.24           0.24           0.24रख-रखलव कश 

आउटसफकसरग

500 Pensionery 

Benefits

पमशन ललभ            0.00           1.00           1.00           0.00पमशन ललभ

कन ल   Total           98.69          204.33          168.60          189.08

2401        68,157.71        60,788.16       44,290.25        68,107.99

Major Head Total

कक ल मकख शशरर



11

Demand Number  : 12 

Detail Head Code and Description

2021-2022 2021-2022 2022-2023

ललखख बजट 

अननमखन

ससशशधधत 

अननमखन

बजट 

अननमखन
Budget 

Estimates

Revised 

Estimates

Budget 

Estimates
Accounts

(ललख र. मम) (Rs in Lakh)

2020-2021

Sector C Economic Services

Major Head
मकदल और जल सएरकण Soil And Water Conservation2402

Sub Major Head

NA
00

Minor Head
101 Soil Survey and Testingमकदल सवरकण और परशकण

Group Head
0031 CSSकम द पलयफकजत यफजनल

Sub Head
0016 -

1212 COMMR. SECRETARY AGRICULTURE PRODUCTION DEPTT.

Voted
स ससकक त 

028 Grant-In-Aidअनकदलन सहलयतल          160.00         160.00           0.00           0.00अनकदलन सहलयतल

कन ल   Total            0.00            0.00          160.00          160.00

Group Head
0099 Generalसलमलन

Sub Head
0016 मकदल सवरकण कशशर Soil Survey Kashmir

1201 Director Agriculture Kashmir

Voted
स ससकक त 

001 Salaryववतन            0.00           0.00           0.00         826.94ववतन

002 Travel Expensesयलतल वय            0.00           0.00           0.00           4.05यलतल वय

006 Telephoneटवलशफफन            0.00           0.00           0.00           0.75टवलशफफन

007 Office Expensesकलयलरलय कल 

खरलर

           0.00           0.00           0.00           3.00कलयलरलय कल 

खरलर

008 Electricity 

Charges

कबजलश शकल            0.00           0.00           0.00           0.60कबजलश शकल

009 Rent Rates And 

Taxes

ककरलयल दरम  और 

कर

           0.00           0.00           0.00           2.35ककरलयल दरम  और 

कर

010 Material And 

Supplies

सलमगश और 

आपभकतर

           0.00           0.00           0.00           4.00सलमगश और 

आपभकतर

014 Polपश औ एल            0.00           0.00           0.00           3.31पश औ एल



12

Demand Number  : 12 

Detail Head Code and Description

2021-2022 2021-2022 2022-2023

ललखख बजट 

अननमखन

ससशशधधत 

अननमखन

बजट 

अननमखन
Budget 

Estimates

Revised 

Estimates

Budget 

Estimates
Accounts

(ललख र. मम) (Rs in Lakh)

2020-2021

020 Machinery And 

Equipment

उपकरण और 

औजलर

           0.00           0.00           0.00           3.77उपकरण और 

औजलर

023 Maintenance & 

Repairs

रखरखलव और 

मरमत

           0.00           0.00           0.00           1.74रखरखलव और 

मरमत

071 Medical 

Reimbursement

करककतल पकतपभकतर            0.00           0.00           0.00           2.81करककतल पकतपभकतर

कन ल   Total          853.32            0.00            0.00            0.00

2402            0.00          160.00         853.32          160.00

Major Head Total

कक ल मकख शशरर



13

Demand Number  : 12 

Detail Head Code and Description

2021-2022 2021-2022 2022-2023

ललखख बजट 

अननमखन

ससशशधधत 

अननमखन

बजट 

अननमखन
Budget 

Estimates

Revised 

Estimates

Budget 

Estimates
Accounts

(ललख र. मम) (Rs in Lakh)

2020-2021

Sector C Economic Services

Major Head
पशकपललन Animal Husbandry2403

Sub Major Head

NA
00

Minor Head
107 Fodder and Feed Developmentरलरल और रलरल कवकलस

Group Head
0099 Generalसलमलन

Sub Head
0124 रलरल और रलरल कवकलस (एगश) कव  

कनदवशक एगश.कशशर

Fodder And Feed 

Development(Agri)Director Agri.Kashmir

1201 Director Agriculture Kashmir

Voted
स ससकक त 

001 Salaryववतन            0.00           0.00           0.00         535.35ववतन

002 Travel Expensesयलतल वय            0.00           0.00           0.00           1.96यलतल वय

007 Office Expensesकलयलरलय कल 

खरलर

           0.00           0.00           0.00           1.25कलयलरलय कल 

खरलर

008 Electricity 

Charges

कबजलश शकल            0.00           0.00           0.00           0.89कबजलश शकल

009 Rent Rates And 

Taxes

ककरलयल दरम  और 

कर

           0.00           0.00           0.00           0.51ककरलयल दरम  और 

कर

010 Material And 

Supplies

सलमगश और 

आपभकतर

           0.00           0.00           0.00           1.50सलमगश और 

आपभकतर

014 Polपश औ एल            0.00           0.00           0.00           1.00पश औ एल

020 Machinery And 

Equipment

उपकरण और 

औजलर

           0.00           0.00           0.00           2.98उपकरण और 

औजलर

071 Medical 

Reimbursement

करककतल पकतपभकतर            0.00           0.00           0.00           0.56करककतल पकतपभकतर

364 Wages(Outsourci

ng)

मजदभ रश 

(आउटसफकसरग)

           0.00           0.00           0.00          19.39मजदभ रश 

(आउटसफकसरग)

कन ल   Total          565.39            0.00            0.00            0.00



14

Demand Number  : 12 

Detail Head Code and Description

2021-2022 2021-2022 2022-2023

ललखख बजट 

अननमखन

ससशशधधत 

अननमखन

बजट 

अननमखन
Budget 

Estimates

Revised 

Estimates

Budget 

Estimates
Accounts

(ललख र. मम) (Rs in Lakh)

2020-2021

2403            0.00            0.00         565.39            0.00

Major Head Total

कक ल मकख शशरर



15

Demand Number  : 12 

Detail Head Code and Description

2021-2022 2021-2022 2022-2023

ललखख बजट 

अननमखन

ससशशधधत 

अननमखन

बजट 

अननमखन
Budget 

Estimates

Revised 

Estimates

Budget 

Estimates
Accounts

(ललख र. मम) (Rs in Lakh)

2020-2021

Sector C Economic Services

Major Head
वन और वन जशव Forestry And Wild Life2406

Sub Major Head

Environmental Forestry And Wild Life
पयलरवरण वलकनकश और वन जशव02

Minor Head
001 Direction and Administrationकदशल और पशलसन

Group Head
0099 Generalसलमलन

Sub Head
1136 पकषकक कर कनदरशललय कशशर DIRECTORATE OF FLORICULTURE, 

KASHMIR

1213 DIRECTOR FLORICULTURE KASHMIR

Voted
स ससकक त 

089 Advertisement 

And Publicity

कवजलपन और 

परलर

           0.00          20.00           0.00           0.00कवजलपन और 

परलर

कन ल   Total            0.00            0.00           20.00            0.00

Sub Head
2203 पलएतशय और कजलल कलयलरलय, जमभ PROVINCIAL AND DISTRICT OFFICES, 

JAMMU

1214 DIRECTOR FLORICULTURE JAMMU

Voted
स ससकक त 

001 Salaryववतन            0.00           0.00           0.00        1,844.51ववतन

002 Travel Expensesयलतल वय            0.00           0.00           0.00           8.66यलतल वय

006 Telephoneटवलशफफन            0.00           0.00           0.00           1.46टवलशफफन

007 Office Expensesकलयलरलय कल 

खरलर

           0.00           0.00           0.00          11.12कलयलरलय कल 

खरलर

008 Electricity 

Charges

कबजलश शकल            0.00           0.00           0.00         125.07कबजलश शकल

009 Rent Rates And 

Taxes

ककरलयल दरम  और 

कर

           0.00           0.00           0.00          35.01ककरलयल दरम  और 

कर

010 Material And 

Supplies

सलमगश और 

आपभकतर

           0.00           0.00           0.00          11.22सलमगश और 

आपभकतर

014 Polपश औ एल            0.00           0.00           0.00           9.64पश औ एल

017 Honorarium And 

Remuneration

पररशलकमक और 

पलररतफकरक

           0.00           0.00           0.00          10.48पररशलकमक और 

पलररतफकरक



16

Demand Number  : 12 

Detail Head Code and Description

2021-2022 2021-2022 2022-2023

ललखख बजट 

अननमखन

ससशशधधत 

अननमखन

बजट 

अननमखन
Budget 

Estimates

Revised 

Estimates

Budget 

Estimates
Accounts

(ललख र. मम) (Rs in Lakh)

2020-2021

020 Machinery And 

Equipment

उपकरण और 

औजलर

           0.00           0.00           0.00           9.91उपकरण और 

औजलर

023 Maintenance & 

Repairs

रखरखलव और 

मरमत

           0.00           0.00           0.00          45.82रखरखलव और 

मरमत

029 Hospitality 

/Sumptuary 

Allowance

आकतथ / समपद 

भतल

           0.00           0.00           0.00           0.05आकतथ / समपद 

भतल

037 Professional And 

Special Service 

Charges

पवशववर और 

कवशवर सववल शकल

           0.00           0.00           0.00           0.80पवशववर और 

कवशवर सववल शकल

043 Uniformवदर            0.00           0.00           0.00           0.44वदर

048 Stationery And 

Printing

सवशनरश और 

कपएकटएग

           0.00           0.00           0.00           1.81सवशनरश और 

कपएकटएग

071 Medical 

Reimbursement

करककतल पकतपभकतर            0.00           0.00           0.00           1.80करककतल पकतपभकतर

089 Advertisement 

And Publicity

कवजलपन और 

परलर

           0.00           0.00           0.00           0.57कवजलपन और 

परलर

103 Office 

Equipments And 

Appliances,

कलयलरलय सलमगश 

और उपकरण,

           0.00           0.00           0.00           0.90कलयलरलय सलमगश 

और उपकरण,

364 Wages(Outsourci

ng)

मजदभ रश 

(आउटसफकसरग)

           0.00           0.00           0.00         239.64मजदभ रश 

(आउटसफकसरग)

कन ल   Total         2,358.91            0.00            0.00            0.00

Minor Head
112 Public Gardensसलवरजकनक उदलन

Group Head
0099 Generalसलमलन

Sub Head
1130 पजबक गररन कव कशर PUBLIC GARDEN KASHMIR

1213 DIRECTOR FLORICULTURE KASHMIR

Voted
स ससकक त 

001 Salaryववतन            0.00           0.00           0.00        2,418.70ववतन

कन ल   Total         2,418.70            0.00            0.00            0.00

Sub Head
1136 Directorate of Floriculture ,Kashmir

1213 DIRECTOR FLORICULTURE KASHMIR

Voted
स ससकक त 



17

Demand Number  : 12 

Detail Head Code and Description

2021-2022 2021-2022 2022-2023

ललखख बजट 

अननमखन

ससशशधधत 

अननमखन

बजट 

अननमखन
Budget 

Estimates

Revised 

Estimates

Budget 

Estimates
Accounts

(ललख र. मम) (Rs in Lakh)

2020-2021

001 Salaryववतन         6,550.58        5,896.35        6,043.00        2,747.47ववतन

002 Travel Expensesयलतल वय           12.20          10.10          11.85           8.85यलतल वय

003 Leave Travel 

Concession

अवकलश यलतल 

ररयलयत

          30.00           0.00          20.00           0.00अवकलश यलतल 

ररयलयत

006 Telephoneटवलशफफन            3.75           3.75           2.75           2.58टवलशफफन

007 Office Expensesकलयलरलय कल 

खरलर

          20.90          17.10          15.00          15.00कलयलरलय कल 

खरलर

008 Electricity 

Charges

कबजलश शकल          230.60         206.20         162.00         219.67कबजलश शकल

009 Rent Rates And 

Taxes

ककरलयल दरम  और 

कर

          11.00          11.00          11.00          13.46ककरलयल दरम  और 

कर

010 Material And 

Supplies

सलमगश और 

आपभकतर

          50.00          33.00          33.00          32.87सलमगश और 

आपभकतर

011 Books 

Periodicals And 

Publication

पकसकम  पकतकलएए  

और पकलशन

           2.00           2.00           2.00           1.98पकसकम  पकतकलएए  

और पकलशन

014 Polपश औ एल           16.90          15.40          12.00          11.99पश औ एल

017 Honorarium And 

Remuneration

पररशलकमक और 

पलररतफकरक

          44.44          44.60          37.55          36.71पररशलकमक और 

पलररतफकरक

020 Machinery And 

Equipment

उपकरण और 

औजलर

           0.00           0.00           0.00          19.64उपकरण और 

औजलर

021 Trainingपकशकण            0.50           0.50           0.50           0.00पकशकण

023 Maintenance & 

Repairs

रखरखलव और 

मरमत

         125.00         110.00         110.00         109.74रखरखलव और 

मरमत

029 Hospitality 

/Sumptuary 

Allowance

आकतथ / समपद 

भतल

           0.36           0.36           0.36           0.32आकतथ / समपद 

भतल

037 Professional And 

Special Service 

Charges

पवशववर और 

कवशवर सववल शकल

           1.60           1.00           1.00           0.76पवशववर और 

कवशवर सववल शकल

046 Purchase Of 

Vehicle

वलहन कश खरशद           15.00           0.00           0.00           0.00वलहन कश खरशद



18

Demand Number  : 12 

Detail Head Code and Description

2021-2022 2021-2022 2022-2023

ललखख बजट 

अननमखन

ससशशधधत 

अननमखन

बजट 

अननमखन
Budget 

Estimates

Revised 

Estimates

Budget 

Estimates
Accounts

(ललख र. मम) (Rs in Lakh)

2020-2021

048 Stationery And 

Printing

सवशनरश और 

कपएकटएग

           5.00           2.30           2.30           2.29सवशनरश और 

कपएकटएग

054 Furniture And 

Furnishings

फनररर और 

सजलवट

           3.00           1.00           1.00           0.00फनररर और 

सजलवट

071 Medical 

Reimbursement

करककतल पकतपभकतर            6.00          12.95          10.00          14.36करककतल पकतपभकतर

089 Advertisement 

And Publicity

कवजलपन और 

परलर

          12.95           1.50           1.50           3.00कवजलपन और 

परलर

103 Office 

Equipments And 

Appliances,

कलयलरलय सलमगश 

और उपकरण,

           5.00           0.00           0.00           0.00कलयलरलय सलमगश 

और उपकरण,

320 Research And 

Survey

अनकसएधलन और 

सवरकण

           1.50           1.50           1.50           1.35अनकसएधलन और 

सवरकण

364 Wages(Outsourci

ng)

मजदभ रश 

(आउटसफकसरग)

         649.74         649.74         652.05         620.94मजदभ रश 

(आउटसफकसरग)

कन ल   Total         3,862.98         7,130.36         7,020.35         7,798.02

Sub Head
2203 पलएतशय और कजलल कलयलरलय Provincial And District Offices

1214 DIRECTOR FLORICULTURE JAMMU

Voted
स ससकक त 

001 Salaryववतन         2,668.33        2,560.33        2,560.33           0.00ववतन

002 Travel Expensesयलतल वय           12.00           9.10          12.00           0.00यलतल वय

003 Leave Travel 

Concession

अवकलश यलतल 

ररयलयत

          10.00          10.00          28.00           0.00अवकलश यलतल 

ररयलयत

006 Telephoneटवलशफफन            2.50           2.00           1.75           0.00टवलशफफन

007 Office Expensesकलयलरलय कल 

खरलर

          15.50          15.00          15.00           0.00कलयलरलय कल 

खरलर

008 Electricity 

Charges

कबजलश शकल          105.00         105.00         100.00           0.00कबजलश शकल

009 Rent Rates And 

Taxes

ककरलयल दरम  और 

कर

          14.54          20.42          12.10           0.00ककरलयल दरम  और 

कर

010 Material And 

Supplies

सलमगश और 

आपभकतर

          65.00          15.00          15.00           0.00सलमगश और 

आपभकतर



19

Demand Number  : 12 

Detail Head Code and Description

2021-2022 2021-2022 2022-2023

ललखख बजट 

अननमखन

ससशशधधत 

अननमखन

बजट 

अननमखन
Budget 

Estimates

Revised 

Estimates

Budget 

Estimates
Accounts

(ललख र. मम) (Rs in Lakh)

2020-2021

014 Polपश औ एल           16.00          18.00          15.00           0.00पश औ एल

017 Honorarium And 

Remuneration

पररशलकमक और 

पलररतफकरक

          10.98          12.19          10.52           0.00पररशलकमक और 

पलररतफकरक

023 Maintenance & 

Repairs

रखरखलव और 

मरमत

          85.00          85.00          85.00           0.00रखरखलव और 

मरमत

029 Hospitality 

/Sumptuary 

Allowance

आकतथ / समपद 

भतल

           0.36           0.36           0.36           0.00आकतथ / समपद 

भतल

037 Professional And 

Special Service 

Charges

पवशववर और 

कवशवर सववल शकल

           2.00           2.50           1.50           0.00पवशववर और 

कवशवर सववल शकल

043 Uniformवदर            1.00           1.00           1.00           0.00वदर

048 Stationery And 

Printing

सवशनरश और 

कपएकटएग

           2.50           2.00           2.00           0.00सवशनरश और 

कपएकटएग

054 Furniture And 

Furnishings

फनररर और 

सजलवट

           1.00           1.00           1.00           0.00फनररर और 

सजलवट

071 Medical 

Reimbursement

करककतल पकतपभकतर            2.50           5.20           2.00           0.00करककतल पकतपभकतर

089 Advertisement 

And Publicity

कवजलपन और 

परलर

           2.00           1.50           1.50           0.00कवजलपन और 

परलर

103 Office 

Equipments And 

Appliances,

कलयलरलय सलमगश 

और उपकरण,

           2.75           9.00           1.00           0.00कलयलरलय सलमगश 

और उपकरण,

364 Wages(Outsourci

ng)

मजदभ रश 

(आउटसफकसरग)

         235.71         226.05         241.36           0.00मजदभ रश 

(आउटसफकसरग)

कन ल   Total            0.00         3,106.42         3,100.65         3,254.67

Sub Head
2275 पजबक गलररन, जमभ PUBLIC GARDENS, JAMMU

1214 DIRECTOR FLORICULTURE JAMMU

Voted
स ससकक त 

001 Salaryववतन            0.00           0.00           0.00         610.77ववतन

023 Maintenance & 

Repairs

रखरखलव और 

मरमत

           0.00           0.00           0.00           2.68रखरखलव और 

मरमत

कन ल   Total          613.45            0.00            0.00            0.00



20

Demand Number  : 12 

Detail Head Code and Description

2021-2022 2021-2022 2022-2023

ललखख बजट 

अननमखन

ससशशधधत 

अननमखन

बजट 

अननमखन
Budget 

Estimates

Revised 

Estimates

Budget 

Estimates
Accounts

(ललख र. मम) (Rs in Lakh)

2020-2021

2406        10,236.78        10,141.00        9,254.04        11,052.69

Major Head Total

कक ल मकख शशरर



21

Demand Number  : 12 

Detail Head Code and Description

2021-2022 2021-2022 2022-2023

ललखख बजट 

अननमखन

ससशशधधत 

अननमखन

बजट 

अननमखन
Budget 

Estimates

Revised 

Estimates

Budget 

Estimates
Accounts

(ललख र. मम) (Rs in Lakh)

2020-2021

Sector C Economic Services

Major Head
कक कर अनकसएधलन और कशकल Agricultural Research And Education2415

Sub Major Head

Crop Husbandry
फसल कश पपदलवलर01

Minor Head
004 Researchअनकसएधलन

Group Head
0099 Generalसलमलन

Sub Head
0033 कक कर अनकसएधलन इकलई (कशशर) Agriculture Research Unit(Kashmir)

1201 Director Agriculture Kashmir

Voted
स ससकक त 

001 Salaryववतन            0.00           0.00           0.00         188.09ववतन

002 Travel Expensesयलतल वय            0.00           0.00           0.00           1.70यलतल वय

006 Telephoneटवलशफफन            0.00           0.00           0.00           0.36टवलशफफन

007 Office Expensesकलयलरलय कल 

खरलर

           0.00           0.00           0.00           1.35कलयलरलय कल 

खरलर

009 Rent Rates And 

Taxes

ककरलयल दरम  और 

कर

           0.00           0.00           0.00           1.34ककरलयल दरम  और 

कर

010 Material And 

Supplies

सलमगश और 

आपभकतर

           0.00           0.00           0.00           1.50सलमगश और 

आपभकतर

014 Polपश औ एल            0.00           0.00           0.00           1.50पश औ एल

020 Machinery And 

Equipment

उपकरण और 

औजलर

           0.00           0.00           0.00           1.50उपकरण और 

औजलर

364 Wages(Outsourci

ng)

मजदभ रश 

(आउटसफकसरग)

           0.00           0.00           0.00           3.24मजदभ रश 

(आउटसफकसरग)

कन ल   Total          200.58            0.00            0.00            0.00

Sub Major Head

General
सलमलन80

Minor Head
120 Assistance to other Institutionsअन सएससलनफए कफ सहलयतल

Group Head
0099 Generalसलमलन



22

Demand Number  : 12 

Detail Head Code and Description

2021-2022 2021-2022 2022-2023

ललखख बजट 

अननमखन

ससशशधधत 

अननमखन

बजट 

अननमखन
Budget 

Estimates

Revised 

Estimates

Budget 

Estimates
Accounts

(ललख र. मम) (Rs in Lakh)

2020-2021

Sub Head
0040 सलस कशशर Skuast Kashmir

1209 S K U A S T KASHMIR

Voted
स ससकक त 

028 Grant-In-Aidअनकदलन सहलयतल        27,500.00       26,942.00       27,300.00       26,243.37अनकदलन सहलयतल

कन ल   Total        26,243.37        27,300.00        26,942.00        27,500.00

Sub Head
0060 सलस जमभ Skuast Jammu

1211 S K  U A S T JAMMU

Voted
स ससकक त 

028 Grant-In-Aidअनकदलन सहलयतल        11,400.00       11,900.00       12,700.00       11,969.86अनकदलन सहलयतल

कन ल   Total        11,969.86        12,700.00        11,900.00        11,400.00

2415        40,000.00        38,842.00       38,413.81        38,900.00

Major Head Total

कक ल मकख शशरर



23

Demand Number  : 12 

Detail Head Code and Description

2021-2022 2021-2022 2022-2023

ललखख बजट 

अननमखन

ससशशधधत 

अननमखन

बजट 

अननमखन
Budget 

Estimates

Revised 

Estimates

Budget 

Estimates
Accounts

(ललख र. मम) (Rs in Lakh)

2020-2021

Sector C Economic Services

Major Head
अन कक कर कलयरकम Other Agricultural Programme2435

Sub Major Head

Marketing And Quality Control
कवपणन और गकणवतल कनयएतण01

Minor Head
102 Grading and Quality Control Facilitiesगवकरएग और गकणवतल कनयएतण 

सककवधलएए

Group Head
0099 Generalसलमलन

Sub Head
0623 बशज पमलणपत यफजनल कशशर, 

कलनभन पवतरन सकहत

Seed Certificate Scheme Including Law 

Enforcement Kashmir

1201 Director Agriculture Kashmir

Voted
स ससकक त 

001 Salaryववतन            0.00           0.00           0.00         621.62ववतन

002 Travel Expensesयलतल वय            0.00           0.00           0.00           2.25यलतल वय

006 Telephoneटवलशफफन            0.00           0.00           0.00           0.35टवलशफफन

007 Office Expensesकलयलरलय कल 

खरलर

           0.00           0.00           0.00           2.75कलयलरलय कल 

खरलर

008 Electricity 

Charges

कबजलश शकल            0.00           0.00           0.00           2.21कबजलश शकल

009 Rent Rates And 

Taxes

ककरलयल दरम  और 

कर

           0.00           0.00           0.00           0.98ककरलयल दरम  और 

कर

010 Material And 

Supplies

सलमगश और 

आपभकतर

           0.00           0.00           0.00           2.00सलमगश और 

आपभकतर

014 Polपश औ एल            0.00           0.00           0.00           2.30पश औ एल

020 Machinery And 

Equipment

उपकरण और 

औजलर

           0.00           0.00           0.00           2.00उपकरण और 

औजलर

037 Professional And 

Special Service 

Charges

पवशववर और 

कवशवर सववल शकल

           0.00           0.00           0.00           1.35पवशववर और 

कवशवर सववल शकल

364 Wages(Outsourci

ng)

मजदभ रश 

(आउटसफकसरग)

           0.00           0.00           0.00           1.86मजदभ रश 

(आउटसफकसरग)

कन ल   Total          639.67            0.00            0.00            0.00



24

Demand Number  : 12 

Detail Head Code and Description

2021-2022 2021-2022 2022-2023

ललखख बजट 

अननमखन

ससशशधधत 

अननमखन

बजट 

अननमखन
Budget 

Estimates

Revised 

Estimates

Budget 

Estimates
Accounts

(ललख र. मम) (Rs in Lakh)

2020-2021

2435            0.00            0.00         639.67            0.00

Major Head Total

कक ल मकख शशरर



25

Demand Number  : 12 

Detail Head Code and Description

2021-2022 2021-2022 2022-2023

ललखख बजट 

अननमखन

ससशशधधत 

अननमखन

बजट 

अननमखन
Budget 

Estimates

Revised 

Estimates

Budget 

Estimates
Accounts

(ललख र. मम) (Rs in Lakh)

2020-2021

Sector C Economic Services

Major Head
कमलएर एररयल रववलपममट Command Area Development2705

Sub Major Head

NA
00

Minor Head
602 Command Areas Kashmirकमलन कवत कशशर

Group Head
0099 Generalसलमलन

Sub Head
0116 कमलन कवत कवकलस कनदवशललय 

(कशशर)

Directorate Of Command Area 

Development(Kashmir)

1208 DIRECTOR COMMAND AREA DEVELOPMENT KASHMIR

Voted
स ससकक त 

001 Salaryववतन          819.00         704.59         829.15         569.92ववतन

002 Travel Expensesयलतल वय            8.00           9.00           9.00           8.06यलतल वय

003 Leave Travel 

Concession

अवकलश यलतल 

ररयलयत

           5.00           5.00           5.00           0.00अवकलश यलतल 

ररयलयत

006 Telephoneटवलशफफन            1.00           1.00           1.00           0.69टवलशफफन

007 Office Expensesकलयलरलय कल 

खरलर

          16.00          16.00          16.00          15.97कलयलरलय कल 

खरलर

008 Electricity 

Charges

कबजलश शकल            1.50           1.50           1.50           1.50कबजलश शकल

009 Rent Rates And 

Taxes

ककरलयल दरम  और 

कर

           6.00           6.00           6.00           5.99ककरलयल दरम  और 

कर

014 Polपश औ एल            9.00           9.00           9.00           8.99पश औ एल

020 Machinery And 

Equipment

उपकरण और 

औजलर

           0.00           0.00           0.00           1.50उपकरण और 

औजलर

021 Trainingपकशकण            1.50           1.50           1.50           1.00पकशकण

023 Maintenance & 

Repairs

रखरखलव और 

मरमत

           2.00           2.00           2.00           1.99रखरखलव और 

मरमत

029 Hospitality 

/Sumptuary 

Allowance

आकतथ / समपद 

भतल

           0.36           0.36           0.36           0.30आकतथ / समपद 

भतल



26

Demand Number  : 12 

Detail Head Code and Description

2021-2022 2021-2022 2022-2023

ललखख बजट 

अननमखन

ससशशधधत 

अननमखन

बजट 

अननमखन
Budget 

Estimates

Revised 

Estimates

Budget 

Estimates
Accounts

(ललख र. मम) (Rs in Lakh)

2020-2021

037 Professional And 

Special Service 

Charges

पवशववर और 

कवशवर सववल शकल

           5.00           0.75           1.00           0.00पवशववर और 

कवशवर सववल शकल

043 Uniformवदर            0.00           0.20           0.20           0.20वदर

046 Purchase Of 

Vehicle

वलहन कश खरशद           20.00           0.00           0.00           0.00वलहन कश खरशद

048 Stationery And 

Printing

सवशनरश और 

कपएकटएग

           2.00           2.00           2.00           2.00सवशनरश और 

कपएकटएग

054 Furniture And 

Furnishings

फनररर और 

सजलवट

           1.00           1.00           1.00           0.00फनररर और 

सजलवट

071 Medical 

Reimbursement

करककतल पकतपभकतर            2.00           2.00           2.00           2.57करककतल पकतपभकतर

103 Office 

Equipments And 

Appliances,

कलयलरलय सलमगश 

और उपकरण,

           2.00           2.00           2.00           1.99कलयलरलय सलमगश 

और उपकरण,

110 Trasportation 

And Handling 

Charges

टट पसपफटरशन और 

हहरकलएग रलजर

           1.00           1.00           1.00           1.00टट पसपफटरशन और 

हहरकलएग रलजर

363 Outsourcing Of 

Upkeep

रख-रखलव कश 

आउटसफकसरग

          48.00           0.48           0.48           0.00रख-रखलव कश 

आउटसफकसरग

364 Wages(Outsourci

ng)

मजदभ रश 

(आउटसफकसरग)

           0.85           0.85           0.85           0.85मजदभ रश 

(आउटसफकसरग)

कन ल   Total          624.52          891.04          766.23          951.21

Minor Head
603 Command Areas Jammuकमलन कवत जमभ

Group Head
0099 Generalसलमलन

Sub Head
0095 कमलन कवत कवकलस कनदवशललय 

(जमभ)

Directorate Of Command Area 

Development(Jammu)

1207 DIRECTOR COMMAND AREA DEVELOPMENT JAMMU

Voted
स ससकक त 

001 Salaryववतन         3,036.00        2,648.51        3,235.28        2,128.65ववतन

002 Travel Expensesयलतल वय            9.00           9.00           9.00           8.09यलतल वय

003 Leave Travel 

Concession

अवकलश यलतल 

ररयलयत

          10.00          10.00          10.00           0.00अवकलश यलतल 

ररयलयत



27

Demand Number  : 12 

Detail Head Code and Description

2021-2022 2021-2022 2022-2023

ललखख बजट 

अननमखन

ससशशधधत 

अननमखन

बजट 

अननमखन
Budget 

Estimates

Revised 

Estimates

Budget 

Estimates
Accounts

(ललख र. मम) (Rs in Lakh)

2020-2021

006 Telephoneटवलशफफन            4.00           4.00           4.00           3.63टवलशफफन

007 Office Expensesकलयलरलय कल 

खरलर

          14.00          14.00          14.00          13.74कलयलरलय कल 

खरलर

008 Electricity 

Charges

कबजलश शकल            9.50           9.50           9.50           7.17कबजलश शकल

009 Rent Rates And 

Taxes

ककरलयल दरम  और 

कर

           7.00           7.50           7.00           5.47ककरलयल दरम  और 

कर

010 Material And 

Supplies

सलमगश और 

आपभकतर

           2.00           2.00           2.00           2.00सलमगश और 

आपभकतर

014 Polपश औ एल           10.00          10.00          10.00           7.96पश औ एल

020 Machinery And 

Equipment

उपकरण और 

औजलर

           0.00           0.00           0.00           2.00उपकरण और 

औजलर

023 Maintenance & 

Repairs

रखरखलव और 

मरमत

          23.00          23.00          23.00          15.00रखरखलव और 

मरमत

029 Hospitality 

/Sumptuary 

Allowance

आकतथ / समपद 

भतल

           0.36           0.36           0.36           0.26आकतथ / समपद 

भतल

037 Professional And 

Special Service 

Charges

पवशववर और 

कवशवर सववल शकल

           0.50           0.50           0.50           0.44पवशववर और 

कवशवर सववल शकल

043 Uniformवदर            3.00           0.25           0.30           0.29वदर

046 Purchase Of 

Vehicle

वलहन कश खरशद           12.00           0.00           0.00           0.00वलहन कश खरशद

054 Furniture And 

Furnishings

फनररर और 

सजलवट

           1.50           1.50           1.50           0.00फनररर और 

सजलवट

071 Medical 

Reimbursement

करककतल पकतपभकतर            5.00           5.00           5.00           7.49करककतल पकतपभकतर

089 Advertisement 

And Publicity

कवजलपन और 

परलर

           1.00           0.00           0.00           0.00कवजलपन और 

परलर

103 Office 

Equipments And 

Appliances,

कलयलरलय सलमगश 

और उपकरण,

           2.00           2.00           2.00           1.79कलयलरलय सलमगश 

और उपकरण,

364 Wages(Outsourci

ng)

मजदभ रश 

(आउटसफकसरग)

           1.64           1.64           1.64           1.17मजदभ रश 

(आउटसफकसरग)



28

Demand Number  : 12 

Detail Head Code and Description

2021-2022 2021-2022 2022-2023

ललखख बजट 

अननमखन

ससशशधधत 

अननमखन

बजट 

अननमखन
Budget 

Estimates

Revised 

Estimates

Budget 

Estimates
Accounts

(ललख र. मम) (Rs in Lakh)

2020-2021

कन ल   Total         2,205.15         3,335.08         2,748.76         3,151.50

2705         4,226.12         3,514.99        2,829.67         4,102.71

Major Head Total

कक ल मकख शशरर



29

Demand Number  : 12 

Detail Head Code and Description

2021-2022 2021-2022 2022-2023

ललखख बजट 

अननमखन

ससशशधधत 

अननमखन

बजट 

अननमखन
Budget 

Estimates

Revised 

Estimates

Budget 

Estimates
Accounts

(ललख र. मम) (Rs in Lakh)

2020-2021

Sector C Economic Services

Major Head
गलम और लघक उदफग Village And Small Industries2851

Sub Major Head

NA
00

Minor Head
004 Research and Developmentअनकसएधलन और कवकलस

Group Head
0099 Generalसलमलन

Sub Head
0104 मशरम (कशशर) Mushroom (Kashmir)

1201 Director Agriculture Kashmir

Voted
स ससकक त 

001 Salaryववतन            0.00           0.00           0.00         558.63ववतन

002 Travel Expensesयलतल वय            0.00           0.00           0.00           1.69यलतल वय

007 Office Expensesकलयलरलय कल 

खरलर

           0.00           0.00           0.00           1.62कलयलरलय कल 

खरलर

009 Rent Rates And 

Taxes

ककरलयल दरम  और 

कर

           0.00           0.00           0.00           6.34ककरलयल दरम  और 

कर

010 Material And 

Supplies

सलमगश और 

आपभकतर

           0.00           0.00           0.00           5.28सलमगश और 

आपभकतर

014 Polपश औ एल            0.00           0.00           0.00           1.13पश औ एल

020 Machinery And 

Equipment

उपकरण और 

औजलर

           0.00           0.00           0.00           2.75उपकरण और 

औजलर

021 Trainingपकशकण            0.00           0.00           0.00           1.00पकशकण

071 Medical 

Reimbursement

करककतल पकतपभकतर            0.00           0.00           0.00           0.87करककतल पकतपभकतर

364 Wages(Outsourci

ng)

मजदभ रश 

(आउटसफकसरग)

           0.00           0.00           0.00          15.34मजदभ रश 

(आउटसफकसरग)

कन ल   Total          594.65            0.00            0.00            0.00

Minor Head
102 Small Scale Industriesलघक उदफग

Group Head
0099 Generalसलमलन



30

Demand Number  : 12 

Detail Head Code and Description

2021-2022 2021-2022 2022-2023

ललखख बजट 

अननमखन

ससशशधधत 

अननमखन

बजट 

अननमखन
Budget 

Estimates

Revised 

Estimates

Budget 

Estimates
Accounts

(ललख र. मम) (Rs in Lakh)

2020-2021

Sub Head
0091 मधकमकश पललन कल कवकलस 

(कशशर सएभलग)

Development Of Apiculture(Kashmir 

Division)

1201 Director Agriculture Kashmir

Voted
स ससकक त 

001 Salaryववतन            0.00           0.00           0.00         545.87ववतन

002 Travel Expensesयलतल वय            0.00           0.00           0.00           1.35यलतल वय

007 Office Expensesकलयलरलय कल 

खरलर

           0.00           0.00           0.00           1.50कलयलरलय कल 

खरलर

009 Rent Rates And 

Taxes

ककरलयल दरम  और 

कर

           0.00           0.00           0.00           1.57ककरलयल दरम  और 

कर

010 Material And 

Supplies

सलमगश और 

आपभकतर

           0.00           0.00           0.00           2.00सलमगश और 

आपभकतर

014 Polपश औ एल            0.00           0.00           0.00           0.70पश औ एल

020 Machinery And 

Equipment

उपकरण और 

औजलर

           0.00           0.00           0.00           1.50उपकरण और 

औजलर

071 Medical 

Reimbursement

करककतल पकतपभकतर            0.00           0.00           0.00           0.66करककतल पकतपभकतर

कन ल   Total          555.15            0.00            0.00            0.00

Minor Head
107 Sericulture Industriesसवरशकलरर इएरसट शज

Group Head
0099 Generalसलमलन

Sub Head
0416 कनदवशक सवरशकलरर जवएए रकव Director Sericulture J&k

1206 Director Sericulture J & K

Voted
स ससकक त 

001 Salaryववतन        10,507.00        9,513.53       10,532.34        7,846.09ववतन

002 Travel Expensesयलतल वय           31.50          31.50          31.50          26.20यलतल वय

003 Leave Travel 

Concession

अवकलश यलतल 

ररयलयत

          20.00          20.00          70.00           0.00अवकलश यलतल 

ररयलयत

006 Telephoneटवलशफफन            3.10           3.10           3.10           2.88टवलशफफन



31

Demand Number  : 12 

Detail Head Code and Description

2021-2022 2021-2022 2022-2023

ललखख बजट 

अननमखन

ससशशधधत 

अननमखन

बजट 

अननमखन
Budget 

Estimates

Revised 

Estimates

Budget 

Estimates
Accounts

(ललख र. मम) (Rs in Lakh)

2020-2021

007 Office Expensesकलयलरलय कल 

खरलर

          31.13          28.30          28.30          25.69कलयलरलय कल 

खरलर

008 Electricity 

Charges

कबजलश शकल           40.00          40.00          20.00          18.45कबजलश शकल

009 Rent Rates And 

Taxes

ककरलयल दरम  और 

कर

          13.70          12.45          12.45           9.59ककरलयल दरम  और 

कर

010 Material And 

Supplies

सलमगश और 

आपभकतर

         300.00         300.00         300.00         208.72सलमगश और 

आपभकतर

011 Books 

Periodicals And 

Publication

पकसकम  पकतकलएए  

और पकलशन

           0.15           0.15           0.15           0.13पकसकम  पकतकलएए  

और पकलशन

014 Polपश औ एल           17.00          17.00          17.00          15.10पश औ एल

021 Trainingपकशकण            1.00           1.00           1.00           0.95पकशकण

023 Maintenance & 

Repairs

रखरखलव और 

मरमत

           9.50           9.50           9.50           7.88रखरखलव और 

मरमत

029 Hospitality 

/Sumptuary 

Allowance

आकतथ / समपद 

भतल

           0.36           0.36           0.36           0.30आकतथ / समपद 

भतल

037 Professional And 

Special Service 

Charges

पवशववर और 

कवशवर सववल शकल

           4.10           4.10           4.10           0.77पवशववर और 

कवशवर सववल शकल

043 Uniformवदर            1.10           1.10           1.10           0.45वदर

046 Purchase Of 

Vehicle

वलहन कश खरशद           25.00           0.00           0.00           0.00वलहन कश खरशद

071 Medical 

Reimbursement

करककतल पकतपभकतर           10.00          16.00          16.00          11.58करककतल पकतपभकतर

079 Stipend And 

Scholarship

वककतकल और 

छलतवककत

           1.10           1.10           1.10           1.01वककतकल और 

छलतवककत

081 Drugs And 

Instruments

दवल और 

उपकरण

           7.00           7.00           7.00           2.98दवल और 

उपकरण

089 Advertisement 

And Publicity

कवजलपन और 

परलर

           2.00           2.00           2.00           1.26कवजलपन और 

परलर

110 Trasportation 

And Handling 

Charges

टट पसपफटरशन और 

हहरकलएग रलजर

          21.00          21.00          21.00          11.27टट पसपफटरशन और 

हहरकलएग रलजर



32

Demand Number  : 12 

Detail Head Code and Description

2021-2022 2021-2022 2022-2023

ललखख बजट 

अननमखन

ससशशधधत 

अननमखन

बजट 

अननमखन
Budget 

Estimates

Revised 

Estimates

Budget 

Estimates
Accounts

(ललख र. मम) (Rs in Lakh)

2020-2021

364 Wages(Outsourci

ng)

मजदभ रश 

(आउटसफकसरग)

         567.05         567.05         567.05         543.04मजदभ रश 

(आउटसफकसरग)

कन ल   Total         8,734.34        11,645.05        10,596.24        11,612.79

2851        11,645.05        10,596.24        9,884.14        11,612.79

Major Head Total

कक ल मकख शशरर



33

Demand Number  : 12 

Detail Head Code and Description

2021-2022 2021-2022 2022-2023

ललखख बजट 

अननमखन

ससशशधधत 

अननमखन

बजट 

अननमखन
Budget 

Estimates

Revised 

Estimates

Budget 

Estimates
Accounts

(ललख र. मम) (Rs in Lakh)

2020-2021

Sector C Capital Accounts Of Economic  Services

Major Head
फसल पकत पर पभएजश पररवय Capital Outlay On Crop Husbandry4401

Sub Major Head

NA
00

Minor Head
001 Direction and Administrationकदशल और पशलसन

Group Head
0011 Generalसलमलन

Sub Head
0897 Nabard loan

1201 Director Agriculture Kashmir

Voted
स ससकक त 

115 Worksकलयर            0.00           0.00           0.00          26.17UT Sector कलयर

कन ल   Total           26.17            0.00            0.00            0.00

1202 Director Agriculture Jammu

Voted
स ससकक त 

115 Worksकलयर            0.00           0.00           0.00          42.87UT Sector कलयर

कन ल   Total           42.87            0.00            0.00            0.00

1212 COMMR. SECRETARY AGRICULTURE PRODUCTION DEPTT.

Voted
स ससकक त 

115 Worksकलयर        30,000.00       15,000.00       50,000.00           0.00UT Sector कलयर

कन ल   Total            0.00        50,000.00        15,000.00        30,000.00

Group Head
0031 Centrally Sponsored Schemeकम द पलयफकजत यफजनल

Sub Head
0244 कदशल और पशलसन NEGPA

1212 COMMR. SECRETARY AGRICULTURE PRODUCTION DEPTT.

Voted
स ससकक त 

115 Worksकलयर          400.00         400.00         400.00           0.00कलयर

कन ल   Total            0.00          400.00          400.00          400.00

Minor Head
102 Food Grains Cropsखलदलन फसलम



34

Demand Number  : 12 

Detail Head Code and Description

2021-2022 2021-2022 2022-2023

ललखख बजट 

अननमखन

ससशशधधत 

अननमखन

बजट 

अननमखन
Budget 

Estimates

Revised 

Estimates

Budget 

Estimates
Accounts

(ललख र. मम) (Rs in Lakh)

2020-2021

Group Head
0011 Generalसलमलन

Sub Head
0898 Agri processing zones(Food cluster parks

1212 COMMR. SECRETARY AGRICULTURE PRODUCTION DEPTT.

Voted
स ससकक त 

115 Worksकलयर         5,000.00        2,500.00        5,000.00           0.00UT Sector कलयर

कन ल   Total            0.00         5,000.00         2,500.00         5,000.00

Minor Head
103 Seedsबशज

Group Head
0031 C.S.S.कम द पलयफकजत यफजनल

Sub Head
2221 तवल बशज कल कवकलस DEVELOPMENT OF OIL SEED

1212 COMMR. SECRETARY AGRICULTURE PRODUCTION DEPTT.

Voted
स ससकक त 

028 Grant-In-Aidअनकदलन सहलयतल           16.87          16.87          16.87           0.00अनकदलन सहलयतल

115 Worksकलयर          333.13         133.13         333.13           0.00कलयर

कन ल   Total            0.00          350.00          150.00          350.00

Group Head
0099 Generalसलमलन

Sub Head
0081 बशज कश खरशद (जमभ) Purchase Of Seeds (Jammu)

1202 Director Agriculture Jammu

Voted
स ससकक त 

260 Purchase Of 

Seed

बशज कश खरशद         3,200.00        3,000.00        3,260.00        3,048.35बशज कश खरशद

400 Deduct Receipts 

And Recoveries

कररक रसशदम  

और वसभलश

        3,000.00        2,800.00        3,145.00        3,026.00कररक रसशदम  

और वसभलश

कन ल   Total         3,048.35         3,260.00         3,000.00         3,200.00

Sub Head
0327 बशज कश खरशद (कशशर) Purchase Of Seeds (Kashmir)

1201 Director Agriculture Kashmir

Voted
स ससकक त 

201 Interestबलज            4.00           4.00           4.00           2.00बलज



35

Demand Number  : 12 

Detail Head Code and Description

2021-2022 2021-2022 2022-2023

ललखख बजट 

अननमखन

ससशशधधत 

अननमखन

बजट 

अननमखन
Budget 

Estimates

Revised 

Estimates

Budget 

Estimates
Accounts

(ललख र. मम) (Rs in Lakh)

2020-2021

260 Purchase Of 

Seed

बशज कश खरशद         1,400.00        1,350.00        1,000.00        1,100.74बशज कश खरशद

400 Deduct Receipts 

And Recoveries

कररक रसशदम  

और वसभलश

        1,900.00           0.00        1,700.00        1,158.88कररक रसशदम  

और वसभलश

कन ल   Total         1,102.74         1,004.00         1,354.00         1,404.00

Minor Head
105 Manures and Fertilisersखलद और उवररक

Group Head
0099 Generalसलमलन

Sub Head
0232 कजलल कक कर (जमभ) District Agriculture(Jammu)

1202 Director Agriculture Jammu

Voted
स ससकक त 

201 Interestबलज           10.00          10.00          10.00           0.00बलज

कन ल   Total            0.00           10.00           10.00           10.00

Minor Head
113 Agricultural Engineeringकक कर इएजशकनयररएग

Group Head
0031 Centrally Sponsored Schemeकम द पलयफकजत यफजनल

Sub Head
0054 कक कर सकधलर यएत Improved Agriculture implements (SWAM )

1212 COMMR. SECRETARY AGRICULTURE PRODUCTION DEPTT.

Voted
स ससकक त 

010 Material And 

Supplies

सलमगश और 

आपभकतर

         190.00         187.16         187.16           0.00सलमगश और 

आपभकतर

115 Worksकलयर         6,310.00        6,000.00       11,916.53           0.00कलयर

कन ल   Total            0.00        12,103.69         6,187.16         6,500.00

Minor Head
800 Other expenditureअन वय

Group Head
0011 Generalसलमलन

Sub Head
0039 कनदवशक कक कर (जमभ) Director Agriculture (Jammu)

1202 Director Agriculture Jammu

Voted
स ससकक त 

115 Worksकलयर           13.00          13.00          13.00           0.00District Sector कलयर



36

Demand Number  : 12 

Detail Head Code and Description

2021-2022 2021-2022 2022-2023

ललखख बजट 

अननमखन

ससशशधधत 

अननमखन

बजट 

अननमखन
Budget 

Estimates

Revised 

Estimates

Budget 

Estimates
Accounts

(ललख र. मम) (Rs in Lakh)

2020-2021

115 Worksकलयर         3,889.00        2,741.50        3,577.00           0.00UT Sector कलयर

कन ल   Total            0.00         3,590.00         2,754.50         3,902.00

Sub Head
0061 कनदवशक कक कर (कशशर) Director Agriculture (Kashmir)

1201 Director Agriculture Kashmir

Voted
स ससकक त 

115 Worksकलयर           13.00          13.00          13.00           0.00District Sector कलयर

115 Worksकलयर         4,093.00        3,217.00        3,587.00           0.00UT Sector कलयर

कन ल   Total            0.00         3,600.00         3,230.00         4,106.00

Sub Head
2416 सतत कक कर कव  कलए रलषट शय कमशन National Mission for Sustainable Agriculture

1212 COMMR. SECRETARY AGRICULTURE PRODUCTION DEPTT.

Voted
स ससकक त 

115 Worksकलयर         4,000.00           0.00           0.00           0.00UT Sector कलयर

कन ल   Total            0.00            0.00            0.00         4,000.00

Sub Head
2440 रलषट शय फसल पफतलहन कलयरकम National Crop Inusrance Programme

1212 COMMR. SECRETARY AGRICULTURE PRODUCTION DEPTT.

Voted
स ससकक त 

115 Worksकलयर         8,050.00        7,000.00        7,000.00           0.00UT Sector कलयर

कन ल   Total            0.00         7,000.00         7,000.00         8,050.00

Sub Head
8054 जमभ और कशशर कक कर उदफग 

कनगम

J&k Agro Industries Corporation

1212 COMMR. SECRETARY AGRICULTURE PRODUCTION DEPTT.

Voted
स ससकक त 

115 Worksकलयर          640.00        1,410.00         610.00           0.00UT Sector कलयर

कन ल   Total            0.00          610.00         1,410.00          640.00

Group Head
0031 Centrally Sponsored Schemeकम द पलयफकजत यफजनल



37

Demand Number  : 12 

Detail Head Code and Description

2021-2022 2021-2022 2022-2023

ललखख बजट 

अननमखन

ससशशधधत 

अननमखन

बजट 

अननमखन
Budget 

Estimates

Revised 

Estimates

Budget 

Estimates
Accounts

(ललख र. मम) (Rs in Lakh)

2020-2021

Sub Head
0039 कनदरशक कक कर जमभ Direcor Agriculture Jammu

1212 COMMR. SECRETARY AGRICULTURE PRODUCTION DEPTT.

Voted
स ससकक त 

028 Grant-In-Aidअनकदलन सहलयतल         1,200.00         820.00           0.00           0.00अनकदलन सहलयतल

कन ल   Total            0.00            0.00          820.00         1,200.00

Sub Head
2297 रलषट शय कक कर कवकलस यफजनल Rashtriya Krishi Vikas Yojna

1201 Director Agriculture Kashmir

Voted
स ससकक त 

115 Worksकलयर            0.00           0.00           0.00         330.10कलयर

कन ल   Total          330.10            0.00            0.00            0.00

1212 COMMR. SECRETARY AGRICULTURE PRODUCTION DEPTT.

Voted
स ससकक त 

115 Worksकलयर         8,000.00        8,000.00        8,000.00           0.00कलयर

कन ल   Total            0.00         8,000.00         8,000.00         8,000.00

Sub Head
2393 रलषट शय खलद सकरकल कमशन National Food Security Mission

1212 COMMR. SECRETARY AGRICULTURE PRODUCTION DEPTT.

Voted
स ससकक त 

115 Worksकलयर         6,000.00        6,000.00        6,000.00           0.00कलयर

कन ल   Total            0.00         6,000.00         6,000.00         6,000.00

Sub Head
2416 सतत कक कर कव  कलए रलषट शय कमशन National Mission for Sustainable Agriculture

1201 Director Agriculture Kashmir

Voted
स ससकक त 

115 Worksकलयर            0.00           0.00           0.00         241.78कलयर

कन ल   Total          241.78            0.00            0.00            0.00

1212 COMMR. SECRETARY AGRICULTURE PRODUCTION DEPTT.

Voted
स ससकक त 



38

Demand Number  : 12 

Detail Head Code and Description

2021-2022 2021-2022 2022-2023

ललखख बजट 

अननमखन

ससशशधधत 

अननमखन

बजट 

अननमखन
Budget 

Estimates

Revised 

Estimates

Budget 

Estimates
Accounts

(ललख र. मम) (Rs in Lakh)

2020-2021

115 Worksकलयर         3,800.00        3,800.00        3,800.00           0.00कलयर

कन ल   Total            0.00         3,800.00         3,800.00         3,800.00

Sub Head
2417 कक कर, कवसलर और पभदफकगकश कव  

कलए रलषट शय कमशन

NMAET

1212 COMMR. SECRETARY AGRICULTURE PRODUCTION DEPTT.

Voted
स ससकक त 

115 Worksकलयर        11,200.00       10,000.00       10,000.00           0.00कलयर

260 Purchase Of 

Seed

बशज कश खरशद         1,500.00        1,500.00        1,500.00           0.00बशज कश खरशद

कन ल   Total            0.00        11,500.00        11,500.00        12,700.00

Sub Head
2440 रलषट शय फसल बशमल कलयरकम National Crop Insurance Programme

1212 COMMR. SECRETARY AGRICULTURE PRODUCTION DEPTT.

Voted
स ससकक त 

115 Worksकलयर         7,590.00        7,000.00        7,000.00           0.00कलयर

कन ल   Total            0.00         7,000.00         7,000.00         7,590.00

Sub Head
2449 पधलनमएतश कक कर कसरलई यफजनल Pradhan Mantri Krishi Sinchayi Yojna

1212 COMMR. SECRETARY AGRICULTURE PRODUCTION DEPTT.

Voted
स ससकक त 

115 Worksकलयर        29,292.00       25,472.00       25,472.00           0.00कलयर

कन ल   Total            0.00        25,472.00        25,472.00        29,292.00

4401       1,48,699.69       1,05,587.66        4,792.01       1,36,144.00

Major Head Total

कक ल मकख शशरर



39

Demand Number  : 12 

Detail Head Code and Description

2021-2022 2021-2022 2022-2023

ललखख बजट 

अननमखन

ससशशधधत 

अननमखन

बजट 

अननमखन
Budget 

Estimates

Revised 

Estimates

Budget 

Estimates
Accounts

(ललख र. मम) (Rs in Lakh)

2020-2021

Sector C Capital Accounts Of Economic  Services

Major Head
मकदल और जल सएरकण पर पभएजशगत 

पररवय

Capital Outlay On Soil And Water 

Conservation

4402

Sub Major Head

NA
00

Minor Head
101 Soil Survey and Testingमकदल सवरकण और परशकण

Group Head
0031 Centrally Sponsored Schemeकम द पलयफकजत यफजनल

Sub Head
0016 मकदल सवरकण कशशर Soil Survey Kashmir

1212 COMMR. SECRETARY AGRICULTURE PRODUCTION DEPTT.

Voted
स ससकक त 

108 Subsidyसहलकयकश           50.00         592.27          50.00           0.00सहलकयकश

115 Worksकलयर          200.00         200.00         200.00           0.00कलयर

कन ल   Total            0.00          250.00          792.27          250.00

4402          250.00          792.27           0.00          250.00

Major Head Total

कक ल मकख शशरर



40

Demand Number  : 12 

Detail Head Code and Description

2021-2022 2021-2022 2022-2023

ललखख बजट 

अननमखन

ससशशधधत 

अननमखन

बजट 

अननमखन
Budget 

Estimates

Revised 

Estimates

Budget 

Estimates
Accounts

(ललख र. मम) (Rs in Lakh)

2020-2021

Sector C Capital Accounts Of Economic  Services

Major Head
वलकनकश और वन जशवन पर पभएजश 

पररवय

Capital Outlay On Forestry And Wild Life4406

Sub Major Head

Environmental Forestry And Wild Life
पयलरवरण वलकनकश और वन जशव02

Minor Head
112 Public Gardensसलवरजकनक उदलन

Group Head
0011 Generalसलमलन

Sub Head
1136 पकषकक कर कनदरशललय Directorate Of Floriculture

1213 DIRECTOR FLORICULTURE KASHMIR

Voted
स ससकक त 

115 Worksकलयर         1,500.00        1,442.00        1,442.00           0.00UT Sector कलयर

कन ल   Total            0.00         1,442.00         1,442.00         1,500.00

Sub Head
2203 कनदरशक पकषकक कर जमभ DIRECTOR FLORICULTURE JAMMU

1214 DIRECTOR FLORICULTURE JAMMU

Voted
स ससकक त 

115 Worksकलयर         1,300.00        1,250.00        1,250.00           0.00UT Sector कलयर

कन ल   Total            0.00         1,250.00         1,250.00         1,300.00

4406         2,692.00         2,692.00           0.00         2,800.00

Major Head Total

कक ल मकख शशरर



41

Demand Number  : 12 

Detail Head Code and Description

2021-2022 2021-2022 2022-2023

ललखख बजट 

अननमखन

ससशशधधत 

अननमखन

बजट 

अननमखन
Budget 

Estimates

Revised 

Estimates

Budget 

Estimates
Accounts

(ललख र. मम) (Rs in Lakh)

2020-2021

Sector C Capital Accounts Of Economic  Services

Major Head
कक कर अनकसएधलन और कशकल पर 

पभएजश पररवय

Capital Outlay On Agricultural Research 

And Education

4415

Sub Major Head

General
सलमलन80

Minor Head
277 Educationकशकल

Group Head
0011 Generalसलमलन

Sub Head
0032 कक कर कवशकवदललय (जमभ) Agriculture University (Jammu)

1211 S K  U A S T JAMMU

Voted
स ससकक त 

115 Worksकलयर         2,582.62        2,239.00        2,239.00           0.00UT Sector कलयर

कन ल   Total            0.00         2,239.00         2,239.00         2,582.62

Sub Head
0056 कक कर कवशकवदललय (कशशर) Agriculture University (Kashmir)

1209 S K U A S T KASHMIR

Voted
स ससकक त 

115 Worksकलयर         2,560.00        2,238.00        2,238.00           0.00UT Sector कलयर

कन ल   Total            0.00         2,238.00         2,238.00         2,560.00

4415         4,477.00         4,477.00           0.00         5,142.62

Major Head Total

कक ल मकख शशरर



42

Demand Number  : 12 

Detail Head Code and Description

2021-2022 2021-2022 2022-2023

ललखख बजट 

अननमखन

ससशशधधत 

अननमखन

बजट 

अननमखन
Budget 

Estimates

Revised 

Estimates

Budget 

Estimates
Accounts

(ललख र. मम) (Rs in Lakh)

2020-2021

Sector C Capital Accounts Of Economic  Services

Major Head
कमलएर एररयल रववलपममट पर 

कप कपटल आउटलव

Capital Outlay On Command Area 

Development

4705

Sub Major Head

NA
00

Minor Head
602 Command Areas Kashmirकमलन कवत कशशर

Group Head
0011 Generalसलमलन

Sub Head
0116 कमलन कवत कवकलस कनदवशललय 

(कशशर)

Directorate Of Command Area 

Development(Kashmir)

1208 DIRECTOR COMMAND AREA DEVELOPMENT KASHMIR

Voted
स ससकक त 

115 Worksकलयर         1,300.00        1,144.00        1,065.00           0.00UT Sector कलयर

कन ल   Total            0.00         1,065.00         1,144.00         1,300.00

Minor Head
603 Command Areas Jammuकमलन कवत जमभ

Group Head
0011 Generalसलमलन

Sub Head
0095 कमलन कवत कवकलस कनदवशललय 

(जमभ)

Directorate Of Command Area 

Development(Jammu)

1207 DIRECTOR COMMAND AREA DEVELOPMENT JAMMU

Voted
स ससकक त 

115 Worksकलयर         1,200.00        1,000.00        1,000.00           0.00UT Sector कलयर

कन ल   Total            0.00         1,000.00         1,000.00         1,200.00

4705         2,065.00         2,144.00           0.00         2,500.00

Major Head Total

कक ल मकख शशरर



43

Demand Number  : 12 

Detail Head Code and Description

2021-2022 2021-2022 2022-2023

ललखख बजट 

अननमखन

ससशशधधत 

अननमखन

बजट 

अननमखन
Budget 

Estimates

Revised 

Estimates

Budget 

Estimates
Accounts

(ललख र. मम) (Rs in Lakh)

2020-2021

Sector C Capital Accounts Of Economic  Services

Major Head
गलगव और छफटव उदफगफए पर पभएजशगत 

पररवय

Capital Outlay On Village And Small 

Industries

4851

Sub Major Head

NA
00

Minor Head
107 Sericulture Industriesसवरशकलरर इएरसट शज

Group Head
0011 Generalसलमलन

Sub Head
1202 रवशम कव  कशडफए कल पललन Sericulture

1206 Director Sericulture J & K

Voted
स ससकक त 

115 Worksकलयर           90.00          90.00          91.97           0.00District Sector कलयर

115 Worksकलयर         1,480.00        1,430.00        1,430.00           0.00UT Sector कलयर

कन ल   Total            0.00         1,521.97         1,520.00         1,570.00

Sub Head
2114 सवरशकलरर उदफग कव  कवकलस कव  

कलए रलषट शय यफजनल

National Scheme for Development of 

Sericulture Industry

1206 Director Sericulture J & K

Voted
स ससकक त 

115 Worksकलयर           45.43          40.00          40.00           0.00UT Sector कलयर

कन ल   Total            0.00           40.00           40.00           45.43

Group Head
0031 CSSकम द पलयफकजत यफजनल

Sub Head
2114 सवरशकलरर उदफग कव  कवकलस कव  

कलए रलषट शय यफजनल

National Scheme for Development of 

Sericulture Industry

1206 Director Sericulture J & K

Voted
स ससकक त 

115 Worksकलयर         1,151.50        1,001.00        1,040.00           0.00कलयर

कन ल   Total            0.00         1,040.00         1,001.00         1,151.50



44

Demand Number  : 12 

Detail Head Code and Description

2021-2022 2021-2022 2022-2023

ललखख बजट 

अननमखन

ससशशधधत 

अननमखन

बजट 

अननमखन
Budget 

Estimates

Revised 

Estimates

Budget 

Estimates
Accounts

(ललख र. मम) (Rs in Lakh)

2020-2021

4851         2,601.97         2,561.00           0.00         2,766.93

Major Head Total

कक ल मकख शशरर


